
Kostelní Radouň
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.225414N, 15.008727E

Nadmořská výška: 513 m n. m. První pís. zmínka: 1296 (728 let) Katastrální výměra: 589 ha

Počet obyvatel: 304 PSČ: 378 42

Adresa URL: www.kostelniradoun.cz

Historie obce Kostelní Radouň
Kostelní Radouň je obec velice stará, vzniklá už ve 13. století v souvislosti s kolonizací kraje. Její jméno je
pravděpodobně odvozeno od lokátora jménem Radún - Radúnův dvůr. První zmínka o vsi pochází z
roku 1296, kdy je uváděna jako Raduna magna a náležela k Jindřichovu Hradci. V předhusitské době
patřila zdejší fara k pražské diecézi. V době pobělohorské fara zanikla, obnovena byla až roku 1672, kdy
se Kostelní Radouň stala součástí včelnického panství (předtím byla v panství kamenickém).
První zmínka o škole pochází z roku 1683, dnešní budova byla postavena roku 1886 a fungovala až do roku
1977, kdy byla škola v obci úplně zrušena.
Zástavba obce má staletou tradici, jednotlivé grunty mají stejnou polohu jako před staletími, což značí
gotické půdorysy nejstarších z nich.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2326/kostelni-radoun/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:07:28


